
1 
 

Protokół Nr XIII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

w dniu 19 lipca 2019 r. 

 

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył XIII w bieżącej 

kadencji obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Poinformował, iż sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek Burmistrza.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze  

14 radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Lista obecności Radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO  a także 

art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2019 r. 

poz.506 t.j.) poinformował, iż obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo. 

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych, czy mają uwagi bądź propozycje  

do porządku obrad. 

Radny Edward Mazur wystąpił z wnioskiem o wycofanie z projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok zadania pn. „Zakup dwóch używanych 

autobusów szkolnych do przewozu dzieci z obrębu PSP Niekłań” na kwotę 125.000,00 zł – 

jednostka realizująca PSP Niekłań. Zapytał, czy w przedmiotowej sprawie gmina 

przeprowadziła szczegółową kalkulację kosztów z wyszczególnieniem oszczędności, jakie 

będą płynąć z zakupu autobusów, tj. koszty paliwa, parkowania oraz zatrudnienia kierowców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że zadanie pn. „Zakup dwóch używanych 

autobusów szkolnych do przewozu dzieci z obrębu PSP Niekłań” został zawarty w projekcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok i w związku z tym 

zgodę na jego wycofanie musi wyrazić wnioskodawca sesji, czyli Burmistrz Stąporkowa. 

Pani Burmistrz Dorota Łukomska nie wyraziła zgody na wycofanie z porządku obrad XIII 

sesji powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych, czy mają dalsze uwagi bądź propozycje  

do porządku obrad. W związku z ich brakiem odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2019-2030, 

b) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z brakiem uwag i propozycji do odczytanego porządku obrad Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad 

XIII sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 



2 
 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał zaopiniowane 

pozytywnie, co do zgodności z prawem zostały szczegółowo omówione na wspólnym 

posiedzeniu komisji i z uwagi, iż wszyscy Radni są w ich posiadaniu nie zachodzi potrzeba 

odczytywania. 

Ad.pkt.3.ppkt.a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2019-2030. 

Głos zabrał Radny Edward Mazur. Zapytał, czy Urząd Miejski w Stąporkowie przeprowadził 

kalkulację kosztów zakupu autobusów i czy dysponuje szczegółowymi wyliczeniami kosztów 

z uwzględnieniem oszczędności. Radny powiedział, że jego zdaniem zakup autobusów 

przyniesie tylko stratę. Dodał, że nie można zrzucać na dyrektora szkoły procedury 

przeprowadzenia przetargu oraz obsługi i utrzymania autobusów. Podkreślił, ze takie 

działania to błąd. Radny Edward Mazur powiedział, że nie będzie głosował za przyjęciem 

projektu uchwały, lecz wstrzyma się od głosu pomimo, iż popiera pozostałe zadania ujęte  

w projekcie uchwały. Powtórzył, że nie dysponując kalkulacją nie można podejmować 

projektu uchwały, bo za 60 tys. zł nie można zakupić nawet dobrego samochodu osobowego 

nie mówiąc już o zakupie autobusu. Zapytał, kto będzie zajmował się ich naprawą i obsługą  

a także, ilu kierowców trzeba będzie zatrudnić. Poprosił o wyjaśnienie, jaki plan działania na 

wypadek uszkodzenia autobusu lub choroby kierowcy gmina przyjęła. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedziała, że być może błędnie ocenia, ale od 

pewnego czasu odnosi wrażenie, że Radny Edward Mazur bardziej zabiega o interesy 

prywatnego przedsiębiorcy z terenu gminy niż reprezentuje interesy gminy. Zwróciła się  

do Radnego Edwarda Mazura, że jest Radnym już kilka kadencji i nie pofatygował się  

do dokonania takiej analizy, mimo że jako radny mógł prosił o różne dane, które zapewne 

zostały udostępnione. W kwestii przeprowadzenia analizy kosztów i oszczędności, jakie 

przyniesie zakup autobusów pani Burmistrz odpowiedziała, że po zweryfikowaniu sprawy 

okazało się, że skoro prywatny przedsiębiorca może dowozić dzieci do szkół i na tym 

zarabiać to gmina też to może robić nie ponosząc dodatkowych kosztów. W kwestii 

zatrudnienia kierowców wyjaśniła, że zatrudniać ich będzie szkoła i ci pracownicy w sytuacji, 

gdy nie będą dowozić dzieci będą wykonywać prace przy szkole, co jest korzystne dla gminy.  

Radny Edward Mazur ustosunkował się do wypowiedzi pani Burmistrz. Powiedział, że nie 

zgadza się z jej wypowiedzią. W kwestii popierania prywatnego przewoźnika wyjaśnił,  

że wielkim błędem jest pomysł zakupu autobusów, bo gmina nie da rady należycie obsłużyć  

dowozu dzieci i poniesie same koszty, czyli zakup paliwa, koszty zatrudnienia kierowców. 

Zarzucił pani Burmistrz, że nie mając wyliczeń ani wiedzy merytorycznej w sprawach 

transportu idzie w ciemno a zakup autobusów to wielki błąd. Radny Edward Mazur 

powiedział, że konsekwencje takich decyzji poniesie tylko dyrektor szkoły, który będzie  

za wszystko odpowiadał. Zapytał, kto dowiezie dzieci w przypadku awarii samochodu oraz co 

będzie w sytuacji, gdy gmina nie zdąży przeprowadzić przetargu na zadanie w określonym 

terminie, to czy zdąży przeprowadzić przetarg na dowozy dzieci. Powiedział, że pani 

Burmistrz nie zdaje sobie sprawy z sytuacji z uwagi na brak wiedzy w sprawach transportu. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 13 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 1 głos 



3 
 

podjęła uchwałę Nr XIII/86/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2019-2030, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3.ppkt.b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2019 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 13 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 1 głos 

podjęła uchwałę Nr XIII/87/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2019 rok, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt. 4. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej z uwagi na wyczerpanie 

porządku zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  dziękując  wszystkim  

za przybycie. 

Protokołowała:                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                         Jacek Kołodziej 
 

 


